
UCHWAŁA NR XXI/135/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 22 marca 1991 r.

w sprawie przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej
dotyczących dróg publicznych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253 i Nr 89 poz. 518
oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Wyraża się zgodę na zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa porozumienia

z Wojewodą Krakowskim w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały, w sprawie
wykonywania przez miasto Kraków zadań z zakresu administracji rządowej
dotyczących zarządzania drogami krajowymi i wojewódzkimi oraz zarządzania ruchem
na drogach publicznych na obszarze Miasta Krakowa.

§ 2.
Traci moc uchwała Nr V/39/90 z dnia 24 sierpnia 1990 r. w sprawie przejęcia

zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących dróg krajowych i wojewódzkich.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Załącznik do uchwały Nr XXI/135/91
Rady Miasta Krakowa z dnia 22 marca 1991 r.

Porozumienie

W sprawach powierzenia zarządzania ruchem na drogach publicznych oraz prowadzenia
spraw z zakresu zarządzania drogami krajowymi i wojewódzkimi na obszarze miasta
Krakowa zawarta w Krakowie dnia __________________________ 1990 r. między
Wojewodą Krakowskim a Prezydentem Miasta Krakowa.

1. Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach
rządowej administracji ogólnej ?Dz. U. Nr 21 poz. 123/ i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199,
Nr 43 poz. 253 i Nr 89 poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18/ Wojewoda Krakowski
powierza Prezydentowi Miasta Krakowa prowadzenie na obszarze miasta Krakowa
należących do właściwości Wojewody spraw z zakresu zarządzania ruchem na
drogach publicznych określonych w zarządzeniu Ministrów Komunikacji i Spraw
Wewnętrznych z dnia 5 października 1987 r. w sprawie zarządzania ruchem na
drogach publicznych /M. P. Nr 31 poz. 240 z późn. zm./ oraz zarządzania drogami
krajowymi i wojewódzkimi określonych w ustawie z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych /Dz. U. Nr 14 poz. 50 z późn. zm./

2. Prezydent Miasta Krakowa zapewni wykonanie zadań z zakresu zarządzania ruchem
na drogach publicznych na obszarze gminy Kraków w ramach dotacji celowej
przekazywanej przez Wojewodę Krakowskiego /dział 74 rozdz. 7695/ w wysokości
60% środków określonych na ten cel w budżecie Wojewody.
W związku z tym Urząd Miasta Krakowa przejmie od ________________________
1991 r. stosowną liczbę pracowników z Biura Inżynierii Ruchu.
Dotacja z tego tytułu przekazywana będzie co miesiąc w wysokości 1/12 kwoty
rocznej do dnia 20 każdego miesiąca.

3. Finansowanie zadań w zakresie zarządzania drogami krajowymi i wojewódzkimi
odbywa się wg następujących zasad:
1/ Prezydent Miasta Krakowa opracowuje plan budowy, modernizacji, utrzymania

i ochrony dróg i obiektów mostowych i przekazuje je do weryfikacji
i zatwierdzenia Wojewodzie w terminie 14 dni od uzyskania informacji
o wysokości środków finansowych przeznaczonych na te cele w 1991 r.

2/ Niewniesienie zastrzeżeń w terminie 14 dni od przekazania planów jest
równoznaczne z ich zatwierdzeniem.

3/ Zatwierdzony plan jest podstawą do uruchomienia finansowania określonych
zadań w sposób uzgodniony między Skarbnikiem Miasta Krakowa oraz
Dyrektorem Wydziału Transportu i Zieleni Urzędu Miasta Krakowa
a Dyrektorami Wydziałów: Finansowo-Ksiegowego oraz Rozwoju
Gospodarczego i Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.



-  2  -

4. Wojewoda jest uprawniony do dokonywania oceny realizacji powierzonych spraw
pod względem zgodności z prawem i celowości.

5. Porozumienie obowiązuje od ________________________do 31 grudnia 1991 r. po
uprzednim ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa.

6. Porozumienie podlega ogłoszeniu W Dzienniku Urzędowym Województwa
Krakowskiego.

Prezydent Miasta Krakowa Wojewoda Krakowski

Krzysztof Bachmiński Tadeusz Piekarz


